1.082/2006, deverá ser creditado em folha de pagamento mensal, ressalvando que o valor 
para o Vale-Transporte deverá ser de no máximo 88 (oitenta e oito) unidades mensais, 
conforme indicado nos Anexos I, II, III, IV e V, a este Decreto. 

§ 1º O valor do Auxílio Alimentação a que se refere o caput deste artigo, será 

de R$ 154,00 (cento e cinqüenta e quatro reais). 

§ 2º O benefício do Vale Transporte não será devido aos Agentes 

Comunitários de Saúde, por residirem próximo à sua área de atuação. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 1º de abril de 2008.